МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Новоякуповская  основная общеобразовательная школа»

461758,Оренбургская    область, Абдулинский район с. Новоякупово, ул. Школьная,4Б,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 тел.(35355)33-4-45 ,  e-mail:12-ou34_6264@mail.ru

ПРИКАЗ

23.12.2024г.                                                                                               № 170

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ «Новоякуповская ООШ»

		Согласно статье 5 Трудового кодекса РФ, статье 37 Конституции Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2024 №415, на основании Протеста Абдулинской межрайонной прокуратуры от 18.12.2024 № 07-01-2024

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка работников МБОУ «Новоякуповская ООШ».
1.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.2.13 в соответствии со ст.37 Конституции Российской Федерации «Каждый работник имеет право на труд в условиях, отвечающих требованиям безопасности и гигиены, на вознаграждение за труд без какой бы то ни было дискриминации и не ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда, а также право на защиту от безработицы».
1.2. Раздел 5 дополнить пунктом 5.16. согласно  ст.5 Трудового кодекса РФ  «Трудовые отношения и иные непосредственно связанные с ними отношения регулируются коллективными договорами, соглашениями и локальными нормативными актами, содержащими нормы трудового права. Нормы трудового права, содержащиеся в них, должны соответствовать Трудовому кодексу Российской Федерации, в случае противоречий между кодексом и иным актом, содержащим нормы  трудового права, применяется настоящий кодекс Российской Федерации».
1.3. Раздел 7 дополнить пунктом 7.3. согласно  постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2024 №415 «Установить продолжительность ежегодных основных удлиненных оплачиваемых отпусков работникам, замещающим должности педагогических работников, а также руководителей образовательных организаций, заместителей руководителей образовательных организаций, руководителей структурных подразделений этих организаций и их заместителей».
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: ]
Директор МБОУ «Новоякуповская ООШ»                                  Ханнанова Б.М.

[bookmark: _GoBack]
image1.png